КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ГЫЛЫМ ЖЭНЕ ЖОЕАРЫ Б1Л1М МИНИСТРЛ1Г1
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КР ГжЖБМ Республикалык оку-эдцстемелж кецесшщ оку-ЭД1стемелж б1рлестш
Учебно-методическое объединение Республиканского учебно-методического совета МНВО РК

Халыкаралык бШм беру корпорациясы
Международная образовательная корпорация

ПРОТОКОЛ № 2
Внеочередного заседания УМО/ГУП РУМС МНВО РК по направлению подготовки кадров

«Архитектура и строительство» и секции «Дизайн»

от 12.01.2024 г. Алматы

Председатель УМО/ГУП -  Имандосова М.Б.
Заместитель председателя УМО/ГУП -  Сабденалиев Б.А.
Ответственный секретарь УМО/ГУП -  Махметова А.С.

Формат проведения: в онлайн режиме на платформе Microsoft Teams
Ссылка для подключения: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
ioin/19%3ameeting ZmRiYTEzOTMtZGY 1 NCOOMDcwLTgvNTMtMWFkYiRhNiU 1 M2E5%40thr
ead.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22b83c0b6a-6a72-4398-9891-
la3fa95a048f%22%2c%22Qid%22%3a%220cf7abe2-07el-4bc3-9265-7eaalad8e04d%22%9d
Идентификатор собрания: 325 685 502 852
Passcode: 7povyb

___________________________________ ПОВЕСТКА ДНЯ:____________ __________________
___________________________________Наименование доклада___________________________________
1. Актуализация и утверждение спецификаций тестов по комплексному тестированию магистратуры
по направлению «Архитектура и строительство» на 2024 год.___________________________________

По 1 вопросу:
Слушали: Заместителя председателя УМО/ГУП, Провоста (первого проректора) МОК

Сабденалиева Б.А., (заменяет Председателя УМО/ГУП Имандосову М.Б., в отпуске), который
отметил, что все материалы по спецификациям тестов комплексного тестирования по
магистратуре направления «Архитектура и строительство» были предварительно разосланы
всем ОВПО-членам УМО/ГУП для внесения предложений, изменений и обновления списков
литературы.

Выступили: Ибраимбаева Г.Б., ассоц.проф., зав. кафедрой «Технология материалов и
менеджмент в строительстве» МОК; Абиева Г.С., зав. кафедрой «Инженерные системы и сети»
МОК; Кенжебекова Ж.Ж., секретарь УМО на базе КазНАИУ, которые представили
обновленные спецификации тестов по комплексному тестированию магистратуры по
направлению «Архитектура и строительство», а именно по ГОП М122-М128, предварительно
обсужденные с представителями ОВПО, ведущими подготовку кадров по данным ГОП.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Согласовать предложенные обновленные спецификации тестов по комплексному

тестированию магистратуры по ГОП М122-М128 направления «Архитектура и строительство»
и рекомендовать их к утверждению на 2024 год Национальны!
РК.

Заместитель председателя УМО/ГУП

Ответственный секретарь УМО/ГУП

центром тестирования МНВО

Б.А. Сабденалиев

А.С. Махметова
1

https://teams.microsoft.com/l/meetup-